



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 3667/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SUMIDOURO/RJ comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 048/2023 referente à AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA LANCHE, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : RIBRAZMAR distribuidora comercio e representações e serviços gerais ltda - 07.837.001/0001-34

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	1.000,00	UNID	quata	unid	R\$ 1,34	R\$ 1.340,00	R\$ 1,98	R\$ 1.980,00	32,3232 %	R\$ 0,64
Descrição: BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE 200 ML (PADRÃO DE QUALIDADE TODYNHO OU SIMILAR)										
3	100,00	UNID	garoto	unid	R\$ 10,40	R\$ 1.040,00	R\$ 11,75	R\$ 1.175,00	11,4893 %	R\$ 1,35
Descrição: CAIXA DE BOMBOM COM 250 GR (PADRÃO QUALIDADE GAROTO OU SIMILAR)										
4	60,00	UNID	val/conial	unid	R\$ 7,95	R\$ 477,00	R\$ 8,01	R\$ 480,60	0,7490 %	R\$ 0,06
Descrição: KETCHUP TRADICIONAL DE 400 GR										
5	2.930,00	L	quata/porto alegre	unid	R\$ 5,36	R\$ 15.704,80	R\$ 5,38	R\$ 15.763,40	0,3717 %	R\$ 0,02
Descrição: LEITE INTEGRAL, UAT (UHT) EM EMBALAGEM ORIGINAL CARTONADA ASSÉPTICA COM 1 LITRO.										
7	5.000,00	UNID	gula pura	unid	R\$ 0,80	R\$ 4.000,00	R\$ 1,63	R\$ 8.150,00	50,9202 %	R\$ 0,83
Descrição: MINI SALGADO										
8	600,00	PCT	padaria bibarrense	unid	R\$ 10,36	R\$ 6.216,00	R\$ 10,40	R\$ 6.240,00	0,3846 %	R\$ 0,04
Descrição: PÃO DE FORMA INTEGRAL PCT 500G										
9	820,00	PCT	padaria bibarrense	unid	R\$ 8,00	R\$ 6.560,00	R\$ 8,05	R\$ 6.601,00	0,6211 %	R\$ 0,05
Descrição: PÃO DE FORMA PCT 500G										
10	200,00	PCT	gula pura	unid	R\$ 11,70	R\$ 2.340,00	R\$ 11,77	R\$ 2.354,00	0,5947 %	R\$ 0,07
Descrição: PÃO DE HAMBURGER TRADICIONAL, 50GR EM EMBALAGENS COM APROX. 06 UNIDADES										

Subtotal	Subtotal	11,8524	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	5.066,20
R\$	R\$		
37.677,80	42.744,00		

Fornecedor : SUPERMERCADO MIX OFERTAS LTDA - 33.928.725/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	810,00	POTE	heranca	heranca	R\$ 9,47	R\$ 7.670,70	R\$ 9,95	R\$ 8.059,50	4,8241 %	R\$ 0,48

Descrição: MANTEIGA, EXTRA, COM SAL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 200G

11	100,00	PCT	maricota	maricota	R\$ 16,42	R\$ 1.642,00	R\$ 31,96	R\$ 3.196,00	48,6232 %	R\$ 15,54
----	--------	-----	----------	----------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: PÃO DE QUEIJO TRADICIONAL PCT 1 KG

12	2.050,00	KG	marca propria	marca propria	R\$ 14,70	R\$ 30.135,00	R\$ 16,58	R\$ 33.989,00	11,3389 %	R\$ 1,88
----	----------	----	---------------	---------------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	----------

Descrição: PÃO FRANCÊS COM PESO MÍNIMO DE 50G A UNIDADE

13	2.000,00	UNID	marca propria	marca propria	R\$ 0,78	R\$ 1.560,00	R\$ 0,91	R\$ 1.820,00	14,2857 %	R\$ 0,13
----	----------	------	---------------	---------------	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: PÃO PARA CACHORRO QUENTE MÉDIO

14	400,00	PCT	baldini	baldini	R\$ 6,89	R\$ 2.756,00	R\$ 8,58	R\$ 3.432,00	19,6969 %	R\$ 1,69
----	--------	-----	---------	---------	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: PÃOZINHO TIPO BISNAGUINHA INTEGRAL, PCT 300GR

16	100,00	UNID	pif paf	pif paf	R\$ 16,90	R\$ 1.690,00	R\$ 23,99	R\$ 2.399,00	29,5539 %	R\$ 7,09
----	--------	------	---------	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

Descrição: PIZZA PRÉ ASSADA, CONGELADA 460GR, PORTUGUESA

Subtotal	Subtotal	14,0688	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	7.441,80
R\$	R\$		
45.453,70	52.895,50		

Fornecedor : PARMA DE CARMO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - 31.868.599/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
15	100,00	UNID	TUTT	TUTT	R\$ 16,40	R\$ 1.640,00	R\$ 21,91	R\$ 2.191,00	25,1483 %	R\$ 5,51

Descrição: PIZZA PRÉ ASSADA, CONGELADA 460GR, CALABRESA

17	100,00	UNID	TUTT	TUTT	R\$ 16,40	R\$ 1.640,00	R\$ 23,99	R\$ 2.399,00	31,6381 %	R\$ 7,59
----	--------	------	------	------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
Descrição: PIZZA PRÉ ASSADA, CONGELADA 460GR, PRESUNTO											
						Subtotal Adjudicado: R\$ 3.280,00			Subtotal Orçado: R\$ 4.590,00	28,5403 %	R\$ 1.310,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 86.411,50	R\$ 100.229,50	13,7863 %	13.818,00

Sumidouro - Rio de Janeiro, 17 de Abril de 2023

THIAGO BANDEIRA DE GOUVÊA MARQUES
PREGOEIRO